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Heydər Əliyev – 
əfsanəyə çevrilmiş 
böyük dövlət xadimi

Macarıstanın Baş naziri  
Zati-aliləri cənab Viktor Orbana 

Hörmətli cənab Baş nazir!
Azərbaycan Respublikası ilə  Macarıstan 

arasında əlamətdar tarix – diplomatik 
münasibətlərin qurulmasının 30-cu ildönümü 
münasibətilə Sizi təbrik edir, dost xalqınıza 
ən xoş və səmimi arzularımı çatdırmaqdan 
məmnunluq duyuram. 

Müasir diplomatik əlaqələrimizin tarixi 
30 illik dövrü əhatə etsə də, xalqlarımız 
arasında əsrlərdən bəri davam edən dost-
luq və əməkdaşlıq ənənələri mövcuddur. 
 Macarıstan Azərbaycan üçün yaxın dost 
və tərəfdaş ölkədir. Məmnunluqla qeyd 
etmək istəyirəm ki, ötən onilliklər ərzində 
dövlətlərarası münasibətlərimiz dinamik və 
hərtərəfli inkişaf etmiş, strateji tərəfdaşlıq 
səviyyəsinə yüksəlmiş, siyasi, iqtisadi, 
humanitar və digər sahələrdə əlaqələrimiz 
daha da genişlənmişdir. 

Bu gün ölkələrimiz arasında siyasi, iqti-
sadi, energetika, nəqliyyat, kənd təsərrüfatı, 
təhsil və digər sahələrdə fəal əməkdaşlıq 
mövcuddur. Hesab edirəm ki, qarşılıqlı 
faydalı əməkdaşlığımızın daha da inkişaf 
etdirilməsi üçün geniş imkanlar vardır. 

Hazırda Azərbaycanın işğaldan azad 
olunmuş ərazilərində genişmiqyaslı bərpa 
və yenidənqurma işləri həyata keçirilir. 
Biz  Macarıstandan olan şirkətlərin də bu 
prosesdə iştirakını görməkdən məmnun 
olardıq. 

Azərbaycan ilə Macarıstan həm 
də beynəlxalq və regional təşkilatlar 
çərçivəsində səmərəli əməkdaşlıq edirlər. 
Macarıstanın Avropa İttifaqı çərçivəsində 
ölkəmizə göstərdiyi dəstəyi və Türk 
Dövlətləri Təşkilatı xətti ilə əməkdaşlığımızı 
yüksək qiymətləndiririk. Əminəm ki, 
Azərbaycan Respublikası ilə Macarıstan ara-
sında qarşılıqlı etimad və dəstəyə əsaslanan 
dostluq münasibətləri bundan sonra da xalq-
larımızın mənafelərinə uyğun olaraq inkişaf 
edəcək və genişlənəcəkdir.  

Sizə möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik, 
işlərinizdə müvəffəqiyyətlər, dost Maca-
rıstan xalqına daim əmin-amanlıq və rifah 
diləyirəm.

Hörmətlə,
İlham ƏLİYEV 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti
Bakı şəhəri, 4 may 2022-ci il

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
Zati-aliləri cənab İlham Əliyevə

Hörmətli cənab Prezident!
Diplomatik münasibətlərimizin qurul-

masının 30 illiyi münasibətilə Sizə ən xoş 
arzularımı yetirirəm. 

Şadam ki, son üç onillikdə ölkələrimiz 
arasında əlaqələr davamlı şəkildə inkişaf 
edib və biz qarşılıqlı hörmətə əsaslanan sıx 
strateji tərəfdaşlıq münasibətləri qurmuşuq. 

Sizi əmin edirəm ki, Macarıstan siya-
si, iqtisadi, ticarət və mədəni sahələrdə 
ikitərəfli əlaqələrimizin dərinləşdirilməsinə 
sadiqdir. Ümumi məqsədlərimizə 

nail olmaq üçün Siz bundan sonra 
da hökumətimin dəstəyinə arxalana 
bilərsiniz. İnanıram ki, enerji sahəsində 
əməkdaşlığımızın genişləndirilməsi və ma-
car şirkətlərinin Qarabağın yenidən qurul-
masında iştirakı ilə bağlı danışıqlar uğurla 
nəticələnəcək. 

Sizə möhkəm cansağlığı və ali dövləti 
vəzifənizdə yeni uğurla arzu edirəm. 

Hörmətlə, 
Viktor ORBAN 

Macarıstanın Baş naziri

(bax səhifə 3-4)

“Zərifə Əliyeva” gəmi- 
bərəsi ilk səfərə yola düşüb
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyevin iştirakı ilə aprelin 28-də istismara verilən 
“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” QSC-yə 
(ASCO) məxsus Ro-Pax tipli “Zərifə Əliyeva” gəmi-
bərəsi 5 may 2022-ci il tarixində ilk səfərinə çıxıb.

Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyindən verilən 
məlumata görə, “Zərifə Əliyeva” gəmisinin ilk səfəri 
 Qazaxıstanın Kurık limanınadır.

Daimi heyəti 30 nəfərdən ibarət olan unikal gəminin 
uzunluğu 154,50 metr, eni 17,7 metr, bortunun hün-
dürlüyü isə 7,5 metrdir. Yükgötürmə qabiliyyətinə görə 
Xəzərdə hazırda mövcud bərələrdən böyükdür və 100 
nəfər sərnişin, 56 sistern tipli vaqon və ya 50 yük avto-
mobili/TIR daşımaq imkanına malikdir.

“Zərifə Əliyeva” gəmi-bərəsinin “Şərq–Qərb” 
nəqliyyat dəhlizi üzrə Xəzər üzərindən keçən və art-
maqda olan tranzit yüklərin daşınmasına mühüm töhfə 
verəcəyi proqnozlaşdırılır.

“Xalq qəzeti”

Fransa Hindistanın BMT Təhlükəsizlik Şurasına 
daimi üzv olmaq barədə müraciətini  dəstəkləyir 

Fransa Hindistanı mühüm  strateji 
tərəfdaş hesab edir və onun BMT 
Təhlükəsizlik Şurasına daimi üzvü kimi 
daxil edilməsini dəstəkləyir.

Fransa prezidenti Emmanuel Makron 
və Hindistanın baş naziri Narendra Modinin 
birgə bəyantlarında bildirilir ki, Fransa Hin-
distanın BMT Təhlükəsizlik Şurasına daimi 
üzvlük, eləcə də Nüvə Təchizatçıları Qru-
puna üzvlük müraciətinə davamlı dəstəyini 
bir daha təsdiqləyir.

Bəyanatda, həmçinin təhlükəsizlik, 
ticarət, Hind–Sakit okean regionunda 
 telekommunikasiya sahəsində birgə 
fəaliyyət göstərilməsinin əhəmiyyəti vurğu-

lanır, müdafiə sferasında sıx əməkdaşlığın 
davam etdirilməsinə razılıq ifadə olunur. 
Bildirilir ki, Fransa Hindistanda milli istehsa-
lın inkişafı proqramında fəal iştirak edəcək. 

“Xalq qəzeti”  

Zəngilan tezliklə öz 
doğmalarını qarşılayacaq 

Zəngilan rayonu da dəhşətli da-
ğıntılara məruz qalıb. Burada işğalçı 
ölkənin hərbçilərinin yerləşdiyi bir 
neçə tikili nəzərə alınmasa, demək 
olar ki, salamat bir bina saxlanılma-
yıb, bütün yaşayış məntəqələri yerlə-
yeksan edilib. Bununla da düşmən 
vəhşiliyini, əzazilliyini bir daha dün-
yaya göstərib, dağıdıcılığını, talançı-
lığını ciddi şəkildə nəzərə çarpdırıb. 
Vətən mühaharibəsində ordumuzun 
şücaəti, misilsiz qəhrəmanlığı ilə 
xalqımız bu böyük bəladan – erməni 
faşizmindən xilas olunub. 

Dövlətimizin başçısı çıxışlarının 
birində bu barədə ətraflı bəhs edərək, 
işğaldan təmizlənən torpaqlardakı 
yaşayış sahələrinin tamamilə da-
ğılmış vəziyyətdə olduğunu bildirib: 

“Mənim azad olunmuş ərazilərə çox-
saylı səfərlərim olub və avtomobillə 
hərəkət edərkən 400-450 kilometr 
yolboyu yalnız dağıdılmış şəhər və 
kəndlər görünür. Son altı ay ərzində 
mənin azad olunmuş ərazilərə 
bir çox səfərlərim olub, şəhər və 
kəndlərin 90 faizi tamamilə dağıdılmış 

vəziyyətdədir. Həmin dağıntılar Birinci 
Qarabağ müharibəsi zamanı baş 
verməyib. Bu şəhərləri bombardman 
etməklə bu hala salmaq mümkün 
olmazdı. Bunlar sonrakı dönəmdə 
baş verib. Əvvəlcə, onlar bizim inşa 
etdiyimiz evlərin və məktəblərin 
tikinti materiallarını, dam örtüklərini 

və pəncərələrini oğurlayırdılar. Daha 
sonra isə onlar işğal olunmuş tor-
paqlarda Azərbaycanın mədəni irsini 
silməyə çalışırdılar - işğal altındakı 
torpaqlarda 60-dan artıq məscid 
dağıdılıb”.

(ardı 5-ci səhifədə)

Azərbaycan torpaqları işğal 
altında olan dövrdə erməni faşizmi 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda 
kənd və şəhərlərimizi, maddi-
mədəni abidələrimizi yer üzündən 
silib. Bütün infrastrukturu, o 
cümlədən elektrik stansiyalarını, 
yarımstansiyaları, ötürücü 
xətləri düşmən dağıdaraq yerlə-
yeksan edib. Bu ərazilərdə enerji 
sistemindən əsər-əlamət belə 
qalmayıb, bütün enerji qurğuları 
sıradan çıxarılıb, düşmənin gücü 
çatıb apara bildiyi avadanlıqlar 
daşınıb, apara bilmədiyi isə ya 
partladılıb, ya da yandırılıb.  

“Azəri-Çıraq-Günəşli” yatağında birinci 
rübdə ümumi hasilat 5 milyon ton olub

Bu ilin ilk üç ayında “Azəri-Çıraq-Günəşli” (AÇG) yatağından sabit hasilat 
təhlükəsiz və etibarlı şəkildə davam edib.

“BP Azərbaycan” şirkəti bildirib ki, rüb 
ərzində AÇG-dən ümumi hasilat – “Çıraq” (25 
min), “Mərkəzi-Azəri” (106 min), “Qərbi-Azəri” 
(112 min), “Şərqi-Azəri” (70 min), “Dərinsulu 
Günəşli” (79 min) və “Qərbi-Çıraq” (42 min) 
platformalarından birlikdə – gündə orta 
hesabla, 434 min barel və ya təxminən, 39 
milyon barel, yəni 5 milyon ton olub.

Rübün sonunda AÇG-də 137 neft 
hasilat quyusu, 37 su injektor quyusu və 8 
qaz injektor quyusu istismarda olub. Birinci 
rüb ərzində AÇG-də 3 neft hasilatı quyusu 
tamamlanıb.

“Xalq qəzeti”

Azərbaycan Avropa İttifaqının 
ədalətli vasitəçi olacağına inanır

Məlum olduğu kimi, Azərbaycan 
 Prezidenti İlham Əliyev həmin gün Fransa 
Respublikası Xarici İşlər Nazirliyinin Şərq 
Tərəfdaşlığı üzrə səfiri Bris Rokföyü qəbul 
edib. İlk baxışda bu məlumat bizim son 
zamanlar az qala hər gün şahidi olduğumuz 
faktlardan biri kimi, sadə görünə bilərdi. 
 Ancaq, bu, o qədər də adi hadisə deyildi. 
Çünki Bris Rokföy Fransanın Cənubi Qafqaz-
da sülh gündəliyini, eyni zamanda, Avropa 
İttifaqının sədri kimi ölkəsinin Avropa İttifaqı-
nın Azərbaycanla əlaqələrin müxtəlif sahələri 
üzrə təşəbbüslərini tam dəstəklədiyini dedi.
Yəni rəsmi Parisin Cənubi Qafqaza baxış 
məsələsindəki mövqeyi otuz illik münaqişə və 
44 günlük müharibə dövründəkinə nisbətən 
tamamilə dəyişib. Bu isə Azərbaycanın 
yaratdığı yeni reallıqların beynəlxalq aləmdə 
məhz olduğu kimi tanınmasının növbəti 
göstəricisidir. 

 Prezidentin Paris rəsmisi ilə görüşündə 
Azərbaycan – Avropa İttifaqı əlaqələrinin 
uğurla inkişaf etdiyi vurğulanmış, dövlətimizin 
başçısının ötən ilin dekabrında Brüsseldə 
Avropa İttifaqının Şərq Tərəfdaşlığı 
Sammitində iştirakı xatırlanmışdır. Eləcə 
də, postmüharibə dövrü və Azərbaycan ilə 
Ermənistan arasında əlaqələrin normallaş-
dırılması, sülh müqaviləsinin hazırlanması 
üçün danışıqların aparılması, sərhədlərin 
delimitasiyası ilə bağlı məsələlər müzakirə 
olunmuşdur. Ölkəmizin irəli sürdüyü 5 prinsipi 
Ermənistan tərəfinin qəbul etdiyini vurğulayan 
dövlətimizin başçısı sülh müqaviləsi ilə bağlı 
danışıqların başlanılması üzrə Azərbaycan 
nümayəndə heyətinin hazır olduğunu bildir-
mişdir.

(ardı 2-ci səhifədə)

Dövlət başçımız təkcə postmüharibə dövründə deyil, ümumiyyətlə, ölkəmizə 
rəhbərlik etdiyi bütün müddətdə Avropa İttifaqı ilə əlaqələrin genişləndirilməsinə  
xüsusi önəm vermiş və bu əməkdaşlığın hər iki tərəfə uğurlar gətirəcəyinə 
əminlik ifadə etmişdir. Qətiyyətlə deyə bilərik ki, qarşı tərəfin rəsmiləri də 
Azərbaycanla əməkdaşlığa böyük maraq göstərir və bu təmasların daha da 
intensivləşdirilməsinə çalışırlar. Son günlər, daha doğrusu, mayın 2-də bu 
məzmunlu xəbərlərə daha bir fakt da əlavə olundu.
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Dünyanın qədim dövlətləri sırasında 
yer alan Manna, Albaniya, Atropatena öz 
müstəqilliklərini qorumaq üçün düşmənə 
hər cür müqavimət göstərmiş və bu gün 
xalqımızın öyünməsi üçün şərəfli bir tarix 
miras qoymuşlar. Orta əsrlərin Eldənizlər, 
Qaraqoyunlu, Ağqoyunlu və nəhayət, 
Səfəvilər dövləti Şərqin ən qüdrətli 
dövlətləri sırasında sayılıb-seçilmişlər. 
Səfəvilər bir az da irəli gedərək, imperiya 
yaratmağa nail oldu. Azərbaycan xalqı 
bu dövlətin yaradıcısı Şah İsmayıl Xətaini 
min illərdir ki, tariximizin qəhrəmanı kimi 
anır və müstəqilliyimiz dövründə onun 
şərəfinə abidələr ucaldır. Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinin qurucuları olan milli-de-
mokratik ziyalılarımız Müsəlman Şərqində 
ilk parlamentli respublikanın qurucuları 
kimi tarixə düşdülər. İyirmi üç ay yaşayan 
bu dövlət 350 ilkə imza atmağa müvəffəq 
oldu.

1920-ci ilin aprelindən sonra 
Azərbaycan müstəqil dövlət kimi yox, 
müttəfiq respublika kimi fəaliyyət göstərdi. 
Hər bir müttəfiq respublika nəhəng Sovet 
İttifaqına yararlanmaq istəyirdi. Bu daha 
çox müttəfiq respublikanın rəhbərindən 
asılı idi. Heydər Əlirza oğlu Əliyev 1969-
cu il iyulun 14-dən Azərbaycana rəhbərlik 
etməyə başladı. Həmin ilin martında 
rəsmi Moskvanın tapşırığı ilə Azərbaycan 
SSR Ali Soveti Rəyasət Heyəti dörd min 
kvadrat kilometr Azərbaycan torpağının 
Ermənistana verilməsi haqqında qərar 
çıxardı. Heydər Əliyev bütün hakimiyyəti 
dövründə bu qərarın icra olunmasına 
imkan vermədi.

1919-cu ildə əsası qoyulan Bakı 
Dövlət Universitetinin 50 illik yubileyi 
1969-cu ildə keçirildi. Yubiley toplantı-
sına rəhbərlik edən Heydər Əliyev öz 
nitqinə Azərbaycan dilində başladı. Bu, 
o dövr üçün çox böyük siyasi hadisə idi. 
Azərbaycanı aqrar ölkədən sənaye-aqrar 
ölkəsinə çevirən respublika rəhbəri ölkədə 
hərbi məktəb yaratmaq üçün uzun illər 
mübarizə apardı və 1971-ci ildə Cəmşid 
Naxçıvanski adına Hərbi Məktəbin 
yaradılmasına nail oldu. Azərbaycanda 
keyfiyyətli ziyalı ordusu yaratmaq üçün 
hər il minlərlə Azərbaycan gəncini ölkənin 
ən nüfuzlu ali məktəblərinə göndərməyə 
nail oldu.

1977-ci ildə SSRİ-nin növbəti Kons-
titusiyası qəbul edildi. Məqsəd ondan 
ibarət idi ki, müttəfiq dövlətlər milli dil 
məsələsində israr etməsinlər. Heydər 
Əliyev Moskvanın bütün təzyiqlərinə 
baxmayaraq, 1978-ci il Konstitusiyasında 
Azərbaycan dilinin dövlət dili kimi təsbit 
olunmasına nail oldu.

Ulu öndərə qədər Azərbaycan xalqının 
milli sərvəti olan neft və qaz qonşu res-
publikalara onların ata malı kimi verilirdi. 
Heydər Əliyev Mərkəzin bu siyasətini res-
publikanın xeyrinə dəyişməyə nail oldu.

Heydər Əliyevə qədər hərbi xidmətə 
çağrılan azərbaycanlı gənclərin, demək 
olar ki, əksəriyyəti tikinti batalyonlarına 
göndərilirdi. Heydər Əliyev bu sahədə 
də dönüş yarada bildi. Azərbaycanlı 
gənclər də ali hərbi təhsil almağa, müasir 
silahlarla təchiz edilən hərbi hissələrdə 
xidmət etməyə başladılar. Azərbaycan 
neftinin gələcək taleyini uzaqgörən 
siyasəti ilə müəyyən edən Heydər Əliyev 
Dərin Özüllər Zavodunun tikilməsinə 
nail oldu. Azərbaycan yenidən öz dövlət 
müstəqilliyini bərpa etdikdən sonra 
Heydər Əliyevin bu sahədə uzaqgörən 
siyasətinə heyran olmamaq mümkün 
deyil.

Müdrik siyasəti ilə müttəfiq res-
publika liderləri arasında birincilərdən 
edən Heydər Əliyevin sovet dövlətinin 
idarəçiliyində də müstəsna xidmətlər 
göstərmişdir. Heydər Əliyev yeganə 
müsəlman türkdür ki, 70 ildən çox 
fəaliyyət göstərən bu dövləti idarə 
edənlərdən biri olmuşdur. Əgər imkan 
versəydilər, bu dövləti idarə edən birinci 
şəxs də ola bilərdi.

Lakin Sovet İttifaqının süqutundan 
sonra Heydər Əliyev Moskvada yox, 
Azərbaycanda öz xalqının yanında 

olmaq istəyirdi.1990-cı il 20 Yanvar 
qırğını göstərdi ki, Azərbaycan xalqı 
köməksiz vəziyyətdədir. Xalqın tələbi ilə 
hakimiyyətin istəyi üst-üstə düşmürdü. 
Düşmən tərəf öz havadarlarının gücündən 
istifadə edərək Azərbaycanın tarixi torpaq-
larına sahib olmaq istəyirdi. Hakimiyyət 
bunları fikirləşə bilmir, Heydər Əliyevin 
Azərbaycana dönüşünü əngəlləmək üçün 
planlar qururdu. 

Azərbaycandan uzaq düşən Nax-
çıvan ağır blokada həyatı yaşamaqda 
idi. Heydər Əliyev Naxçıvanın harayına 
çatdı, bütün çətinliklərə baxmayaraq, 
əhalini ağır vəziyyətdən qurtara bildi. 
Qısa müddət ərzində qonşu dövlətlərlə 
səmimi münasibətlər qurmağa nail oldu. 
Muxtar respublikanın əhalisini inandıra 
bildi ki, Naxçıvanın bir qarış torpağını da 
düşmənə güzəştə getməyəcək. Bakıda 
hakimiyyət uğrunda mübarizə qızışan 
vaxtda Heydər Əliyev Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinin dövlət rəmzlərinin 
bərpası haqqında Naxçıvan Ali Məclisinin 
qərarını qəbul etdi.

1991-ci ilin oktyabrında Dövlət 
müstəqilliyi haqqında Konstitusiya Aktını 
qəbul edən Azərbaycan xalqı 1993-cü 
ilin yayınadək çətin günlərini yaşayırdı. 

Düşmən Şuşanı, Laçını, Kəlbəcəri işğal 
etdi, Qarabağ və ətraf rayonlar üçün 
böyük təhlükə yarandı. 20 Yanvar qırğını 
barədə  həqiqətləri  dünyaya çatdırmamış, 
Xocalı soyqırımını yaşamağa məcbur 
edildik. Vətəndaş müharibəsinin ilk işar-
tıları Azərbaycanı təhdid etməyə başladı. 
Hakimiyyət hərisləri ölkəni parçalanmaq 
və işğal təhlükəsi ilə üz-üzə qoydular. 
Hamı, hətta siyasi hakimiyyət də ümidini 
Naxçıvana bağlayır və nicat yolunu orada 
axtarırdı.

Heydər Əliyev xalqın təkidi ilə 
Azərbaycanı qurtarmaq üçün Bakıya 
gəldi. Azərbaycanın, onun bölgələrinin 
parçalanmaq təhlükəsindən qurtarmaq 
üçün Bakıya köməyə çağırıldı. Düşmən 
yeni torpaqlar işğal edə bilməsin deyə, 
güclü liderə, Ali Baş Komandana ehtiyac 
var idi. Cümhuriyyətin acı taleyini yaşa-
mamaq üçün qüdrətli dövlət başçısına 
ehtiyac var idi. Naxçıvanda yenidən 
qaldırılan və bütün Azərbaycana şərəf 

gətirən üçrəngli bayrağı əbədi etmək 
üçün Heydər Əliyevə hava – su qədər 
ehtiyac var idi. Heydər Əliyev də gəldi. 
İllərlə rəhbərlik etdiyi xalqının ən çətin 
günlərində onun yanında oldu. Heç bir 
təhlükə və heç bir təhdid onu yolundan 
döndərə bilmədi. 

Heydər Əliyev dağılmaq təhlükəsi 
ilə üz-üzə qalan dövlətimizin sükanı 
arxasına keçdi və bu yolda əngəl olan 
bütün maneələri öz zəngin təcrübəsi və 
bacarığı ilə aradan qaldırdı. Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 
bu barədə yazırdı: “Əgər o vaxt, 1993-
cü ildə Heydər Əliyev xalqın tələbi ilə 
Azərbaycana hakimiyyətə qayıtmasaydı, 
ölkə parçalana bilərdi. Demək olar ki, ölkə 
dünyada gedən bütün proseslərdən təcrid 
olunmuş vəziyyətdə idi. O çətin dövrdə, 
çətin vəziyyətdə onun nə silahı, nə or-
dusu, nə də dəstəsi var idi. Yalnız siyasi 
iradəsi, bir də xalqın inamı, dəstəyi var idi. 
O, bu dəstəyə arxalanaraq, on il ərzində 
Azərbaycanı böhrandan tərəqqiyə gətirdi. 
Bu gün Azərbaycan inamla irəliləyir, 
Azərbaycanın bütün sahələri inkişaf edir.”

Heydər Əliyev 1993-cü ilin 15 iyunu-
na gələn yolu qət etdiyi kimi, Qutruluş 
Günündən sonra da şərəfli bir tarixin 
əsasını qoydu. Ölkədə daxili sabitliyə 
nail oldu, dövlət çevrilişlərinə cəhdləri 
zərərsizləşdirdi, təcavüzkar Ermənistanla 
atəşkəsə, Bakı neftini dünya bazarına 
çıxarmaq üçün “Əsrin müqaviləsi”ni imza-
lamağa nail oldu, Azərbaycanı müəyyən 

təhdidlərdən qorumaq üçün Müstəqil 
Dövlətlər Birliyinə üzv qəbul etdirdi. 1990-
cı il 20 Yanvar və Xocalı soyqırımına 
siyasi qiymət verilməsinə nail oldu. 31 
Martın Azərbaycanlıların Soyqırım Günü 
kimi təsbit olunmasına, azərbaycanlıların 
Ermənistan SSR-dən deportasiya olun-
ması haqqında fərmanların verilməsinə, 
Azərbaycanda ölüm hökmünün və 
senzuranın ləğv edilməsinə nail oldu. 
ATƏT-in Lissabon Sammitində bu 
beynəlxalq təşkilatın 54 üzvündən 53-nün 
(Ermənistandan başqa) Dağlıq Qara-
bağ probleminin həllində Azərbaycanın 
milli maraqlarına uyğun prinsiplərin açıq 
şəkildə müdafiə olunmasını, Azərbaycanın 
Avropa Parlament Şurasına üzv qəbul 
edilməsini, müstəqil dövlətin ilk Konstitu-
siyasının yaradılmasını və ilk parlament 
seçkilərinin keçirilməsini reallaşdırdı. 

Aqrar islahat həyata keçirməklə 
torpağın təmənnasız olaraq kəndlilərə 
verilməsinə, qonşu dövlətlər, o cümlədən 
dünyanın nüfuzlu dövlətləri ilə balanslaş-
dırılmış siyasətin həyata keçirilməsinə, 
dünyanın, o cümlədən BMT-nin ali tribu-
nasından Ermənistanın Azərbaycana qar-
şı təcavüzkar siyasətinin ifşa edilməsini, 
ordu quruculuğu sahəsində uğurlar 
qazanmaq və düşməni öz torpaqlarımız-
dan çıxarmaq üçün ali hərbi məktəblərin 
yaradılmasına, azərbaycançılıq ideologi-
yasının və “bir millət, iki dövlət” konsepsi-
yasının həyata vəsiqə almasına nail oldu. 
Azərbaycanın müstəqilliyini əbədi etmək 
üçün bütün gücünü və bacarığını bu işə 

səfərbər edə bildi.
Ermənistanın Azərbaycana qarşı 

təcavüzünə qarşı mübarizə Heydər 
Əliyev siyasətinin ardıcıl davamçısı, 
Azərbaycanın dövlət başçısı İlham 
Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilir. 
Ermənistanın təcavüzkar siyasətinin 
kəskin tənqidi, Azərbaycanın haqq işinin 
nüfuzlu beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən 
müdafiə olunması, güclü orduya və 
müasir silahlara malik olmağımız, xalq 
tərəfindən dövlətin siyasətinə hərtərəfli 
dəstək 2020-ci il sentyabrın sonların-
da Azərbaycanı öz ərazi bütövlüyü-
nün təminatı üçün Vətən müharibəsini 
başlamağa məcbur etdi. 44 günlük Vətən 
müharibəsi nəticəsində Azərbaycan öz 
ərazi bütövlüyünü təmin etdi. Müzəffər 
Azərbaycan Ordusu düşməni diz 
çökdürərək, onu qeyd-şərtsiz bəyanata 
imza atmağa məcbur etdi. 

Bünövrəsi ümummilli lider Heydər 
Əliyev tərəfindən qoyulan və dövlət başçı-
mız İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam 
etdirilən Azərbaycanın ərazi bütövlüyü uğ-
runda mübarizə öz tarixi nəticəsini verdi.

Bu gün ümummilli lider Heydər 
Əliyevin böyük dövlətçilik siyasəti 
dövlətimizin başçısı İlham Əliyev 
tərəfindən uğurla davam etdirilir. Qarabağ 
Azərbaycandır!”

Anar İSGƏNDƏROV 
Milli Məclisin deputatı,  

tarix elmləri doktoru, professor

Heydər Əliyev – müstəqil  
Azərbaycan tariximizin memarı

Heydər Əliyev Cənubi Qafqazda uzun müddət ərzində ən əsas 
şəxsiyyət olmuşdur. Bu günlərdə Amerika Birləşmiş Ştatları və 
Azərbaycanın bəhrələndiyi dostluq əlaqələrinin qurulmasında və 
Azərbaycanın müstəqilliyinin qorunmasında onun şəxsi səyləri 
həyati əhəmiyyət daşımışdır. Məhz onun rəhbərliyi altında Amerika 
Birləşmiş Ştatları və Azərbaycan, Əfqanıstan və İraqdakı əməliyyatlar 
da daxil olmaqla, terrorizmə qarşı mübarizədə tərəfdaş olmuşlar. 
Dağlıq Qarabağ faciəsinin sülh danışıqları vasitəsilə ədalətli və 
uzunmüddətli həllinə nail olmaq sahəsində onun nümayiş etdir-
diyi qətiyyət regionda sülh və sabitliyin saxlanmasında mühüm 
əhəmiyyət kəsb etmişdir. Eyni zamanda, onun mövqeyi və göstərdiyi 
səylər Azərbaycanın iqtisadi inkişafını möhkəmləndirən böyük 
həcmli xarici sərmayələrin cəlb olunmasında əsas rol oynamışdır. 
Bu nailiyyətlər milyonlarla azərbaycanlının həyatını yaxşılaşdırmış 
və Azərbaycanın iyirmi birinci əsrə müasir dövlət kimi daxil olmasına 
imkan yaratmışdır.

Corc BUŞ, 
Amerika Birləşmiş Ştatlarının keçmiş prezidenti

Hər bir xalq yaratdıqlarına 
görə tarixə düşür. Hər bir tarixi 
şəxsiyyət də xidmətlərinə görə 
tanınır və dillər əzbəri olur. 
Azərbaycan xalqı da tarix boyu 
ədalətinə və tolerantlığına görə 
dünya xalqları içərisində seçi-
lib və böyük nüfuz qazanıb.

Zəngilan tezliklə öz doğmalarını qarşılayacaq 
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Prezident İlham Əliyev Vətən 
müharibəsindən sonra ərazi bütövlüyü-
müzü şərtləndirən, işğalçılardan azad 
edilən torpaqlara – rayon və şəhərlərimizə 
mütəmadi səfərlər edir, barbarcasına 
dağıdılan ərazilərimizdə tikinti, abadlıq-
quruculuq işlərinin gedişi ilə maraqlanır, 
müvafiq tapşırıqlarını verir. Dövlətimizin 
başçısının mayın 4-də Vahid  Hacıyevi 
Prezidentin Şərqi Zəngəzur iqtisadi 
rayonuna daxil olan Zəngilan rayonunda 
xüsusi nümayəndəsi təyin olunması ilə 
əlaqədar videoformatda qəbul edərək, adı 
çəkilən ərazidə görülən işlərin fonunda 
zəruri tövsiyələrini verməsi də bunun bariz 
ifadəsidir. 

Azərbaycan Prezidenti qəbulda 
çıxış edərək, Zəngilan rayonunda bərpa-
quruculuq layihələrinin sürətlə icra edildiyi-
ni bildirib və ermənilər tərəfindən dağıdılan 
bütün tarixi-dini abidələrimizin artıq bərpası 
işinə başlanıldığını, Heydər Əliyev Fondu-
nun maliyyə dəstəyi ilə şəhər məscidinin 
faktiki olaraq yenidən qurulduğunu diqqətə 
çatdırıb. 

Dövlətimizin başçısı daha sonra deyib: 
“Biz azad edilmiş bütün torpaqları bərpa 
edəcəyik və Zəngilan rayonu bu sahədə 
birinci rayondur ki, artıq keçmiş məcburi 
köçkünlər yaxın gələcəkdə oraya qayıda-
caqlar. Bildiyiniz kimi, birinci pilot layihə 
Zəngilanın Ağalı kəndində həyata keçirilir. 
Ağalı kəndi faktiki olaraq yenidən qurulur, 
böyük və rahat kənd olacaq. Ağalı kəndinin 
timsalında hər bir Azərbaycan vətəndaşı və 
ümumiyyətlə, hər bir insan bizim planları-
mızı görə bilər. Biz azad edilmiş torpaqları 
necə görmək istəyirik? Biz insanlara, oraya 
qayıdacaq insanlara hansı şəraiti yarat-
maq istəyirik? Hər kəs görəcək ki, işlərimiz 
planlı və sistemli şəkildə aparılacaq, bütün 
amillər nəzərə alınacaq – təhlükəsizlik, ra-
hatlıq, rifah, məşğulluq və gələcək inkişaf”.

Azərbaycan Prezidenti Zəngilan ra-
yonunda böyük infrastruktur layihələrinin 
sürətlə həyata keçirildiyini xatırladaraq, 
hazırda Zəngəzur dəhlizinin tərkib hissəsi 
olan nəqliyyat xəttinin qurulduğunu, bu 
il Zəngilan Beynəlxalq Hava Limanının 

istismara veriləcəyini və bu aeroportun çox 
böyük funksiyalarının olacağını söyləyib. 
Bütün bunların təsadüfi xarakter daşıma-
dığını vurğulayan ölkə rəhbəri gələcəkdə 
Zəngilanın beynəlxalq nəqliyyat-logistika 
mərkəzi kimi tanınacağının qarşıya 
mühüm vəzifə kimi qoyulduğunu xatır-
ladıb. “Rayonun yerləşməsi, beynəlxalq 
bazarlara yaxın olması və digər amillər 
bunu təmin edəcək. Azad edilmiş tor-
paqlarda Füzulidən sonra ikinci hava 
limanının məhz Zəngilanda yaradılması, 
əlbəttə ki, coğrafi vəziyyəti nəzərdə tutur, 
buna əsaslanır, eyni zamanda, bizim həm 
iqtisadi, nəqliyyat, həm də təhlükəsizliklə 
bağlı məsələlərimizi həll etmək üçün vacib 
vasitə olacaqdır. 

Zəngəzur dəhlizinə gəldikdə, artıq 
bu dəhliz reallıqdır. Zəngilan rayonunun 
ərazisindən keçən həm dəmir yolu, həm 
avtomobil yolu nəinki Azərbaycanın əsas 
hissəsini Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə 
birləşdirəcək, eyni zamanda, beynəlxalq 
yükdaşımaları üçün yeni bir yol olacaq, 
beynəlxalq bir yol olacaq”,–deyə ölkə 
rəhbəri vurğulayıb. Əlbəttə, Zəngilanda 
yaradılan əhatəli nəqliyyat strukturu bu ra-
yonun, eləcə də işğaldan azad edilən digər 
yaşayış sahələrimizin iqtisadi inkişafında 
önəmli rol oynayacaq, keçmiş məcburi 
köçkünlərin rahatlığına, sosial durumuna 
müsbət təsir göstərəcək. 

Yeri gəlmişkən, bu məqamda bir 
məsələni də qeyd etmək istərdik. 
Dövlətimizin başçısı çıxışında vurğu-
ladığı kimi, işğal dövründə Ermənistan 
rəhbərliyi bu ölkədən Cəbrayıla yol çəkmək 
istəyirdi. Həmin bu yol təbii ki, Zəngilandan 
keçməli idi. Azərbaycan Ordusunun Vətən 
müharibəsindəki parlaq qələbəsi ilə işğalçı 
dövlətin bu istəyi gerçəkləşmədi, bütün 
ümidləri məhv oldu. Hazırda isə düşmənin 
çəkmək istədiyi birzolaqlı kənd tipli bir 
yol əvəzinə qüdrətli Azərbaycan dövləti 
Horadizdən Zəngilana uzanan dörd və 
altızolaqlı magistralın inşasını həyata 
keçirir. Eyni zamanda, sovet vaxtından 
qalan mövcud yolun da əsaslı şəkildə təmir 
olunacağı nəzərdə tutulur. Ölkə rəhbəri çı-
xışında, həmçinin yeni çəkilən yolun daha 
əlverişli marşrutla keçəcəyini, məsafə baxı-

mından daha əlverişli olacağını, bunun isə 
vətəndaşların daha rahat gediş-gəlişinə, 
beynəlxalq yükdaşıma məsələlərinin həllini 
tapacağına əlverişli şəraiti yaradacağını 
bildirib. 

Şərqi Zəngəzurda yol infrastrukturu-
nun yaradılması ilə bağlı nəzərdə tutulan 
layihələr təkcə bunlarla kifayətlənmir. 
Zəngilandan Qubadlıya və oradan da 
Laçına çoxzolaqlı yol çəkilir. Bu da 
bölgədəki rayonlar arasında birləşmənin 
təmin olunmasını şərtləndirir. Dəmir yo-
luna gəldikdə isə, hazırda Azərbaycanın 
sonuncu dəmir yolu infrastrukturu olan bu 
istiqamətdə stansiya Horadizdir. Buradan 
Ağbəndə gedən dəmir yolunun inşası artıq 
sürətlə aparılır və gələn il tam istismara 
veriləcəyi nəzərdə tutulur. Şübhəsiz ki, bu 
da həm vətəndaşların, həm də beynəlxalq 
yükgöndərənlərin çox əlverişli bir infrast-
rukturla təmin olunacaqlarını şərtləndirir. 

Azərbaycan hazırda, eyni zamanda, 
ölkəmizin əsas hissəsini Naxçıvan Muxtar 
Respublikası ilə Zəngəzur dəhlizi vasitəsilə 
birləşdirməyi qarşıya mühüm vəzifə kimi 
qoyub və bu nəqliyyat infrastrukturunun 

tam yeni nəqliyyat dəhlizi kimi fəaliyyət 
göstərəcəyi planlaşdırılıb. 

Prezident İlham Əliyev çıxışında 
bununla bağlı deyib: “Nəzərə alsaq ki, son 
vaxtlar Azərbaycana Xəzər dənizinin Şərq 
hissəsindən çoxlu müraciətlər daxil olub. 
Azərbaycan ərazisindən yük göndərmək 
istəyənlərin həm sayı, həm də yüklərin 
həcmi artır, əlbəttə, Zəngəzur dəhlizi bizim 
üçün və qonşu dövlətlər üçün əlavə imkan-
lar yaradacaq”.

Dövlətimizin başçısı çıxışında keçmiş 
məcburi köçkünlərin məşğulluğunun təmin 
olunması ilə bağlı fikirlərini də bildirib. 
Ölkə rəhbəri bu il Ağalı kəndində yeni 
müəssisələrin yaradılmasının nəzərdə tu-
tulduğunu, orada məskunlaşacaq sakinlər 
üçün həm kənd təsərrüfatında, həm də 
dövlət və özəl şirkətlər tərəfindən yaradıl-
mış müəssisələrdə əlverişli şərait qurula-
cağını vurğulayıb, yüksək məhsuldarlıq 
üçün sudan nəzərdə tutulan qayda 
əsasında istifadə edilməsi, azad olun-
muş torpaqlarda əkin yerlərinin düzgün 
seçilməsi və orada aqrotexniki xidmətin 
göstərilməsinin qarşıya mühüm vəzifə 

kimi qoyulduğunu xatırladıb. Prezident 
İlham Əliyev çıxışında Zəngilan rayo-
nunda keçən il Türkiyə Cümhuriyyətinin 
Prezidenti ilə birlikdə “DOST Aqropark” 
adlandırılan müəssisənin təməlini qoy-
duğunu da diqqətə çatdırıb. Xatırladaq 
ki, türk və azərbaycanlı sərmayədarların 
Zəngilanda həyata keçirəcəkləri adıçəkilən 
layihə üç mərhələdə icra olunacaq. Burada 
əvvəlcə inzibati binalar, qapalı və yarı-
açıq heyvandarlıq kompleksləri, sosial 
obyektlər, kafe, kinoteatr, istirahət zona-
sı, xidməti heyətin qalması üçün binalar 
tikiləcək. Kompleksdəki otlaq sahələrində 
4 min baş cins qaramalın yetişdirilməsi, 
əkinçilik məhsulları istehsalı və digər 
fəaliyyətlər də həyata keçiriləcək. Bütün 
bunlar Azərbaycanın və Türkiyənin qida 
təhlükəsizliyinə töhfə verəcək, bölgənin 
əkinçilik və heyvandarlıq məhsullarının 
beynəlxalq bazarlara çıxarılmasına imkan 
yaradacaq.

Layihə başa çatdıqda 6 min hektar 
sahədə bitki mənşəli istehsal və texnika 
sahələri yaradılacaq, 10 min baş cins 
heyvanın yetişdirilməsi üçün maldarlıq, 
eləcə də toxumçuluq və şitilçilik sahələri 
salınacaq. Bununla yanaşı, bütün bölgəyə 
inteqrasiya olunan ət emalı və qablaş-
dırma müəssisəsi qurulacaq, tutumu 
100 min ton olan kənd təsərrüfatı anbarı 
sistemi inşa ediləcək. Kompleks, həmçinin 
bölgənin toxum, gübrə və kənd təsərrüfatı 
avadanlığına tələbatını ödəyəcək. “Dost 
Aqropark”da “Ağıllı kənd təsərrüfatı” texno-
logiyaları, bərpaolunan enerji və dayanıqlı 
kənd təsərrüfatı mexanizmlərinə əsaslanan 
fəaliyyət qurulacaq. Aqropark tam işə 
düşdükdən sonra burada 500 nəfərə iş 
imkanı yaradılacaq.

Azərbaycan Prezidenti çıxışında 
erməni faşizminin işğal altında olan tor-
paqlarımızın ekologiyasına da böyük zərər 
vurduğunu, əlli-altmış min hektar meşə 
ilə örtülü sahəni tamamilə məhv etdiyini 
diqqətə çatdırıb: “ Biz bunu peyk vasitəsilə 
müşahidə edirdik. Xüsusilə Kəlbəcər, 
Laçın, Zəngilan və Qubadlı rayonlarında 
meşələrin kütləvi surətdə qırılması prosesi 
gedirdi. Yəni, bu, faktiki olaraq vəhşilik və 
talançılıqdır. Ermənistanın işğal dövründə 

çirkin əməllərini təsvir etmək üçün, hesab 
edirəm ki, bu iki ifadə ön planda olmalı-
dır – vəhşilik və talançılıq. Zəngilanda da 
bu mənfur işlər görülmüşdür və bunun 
nəticəsində təbiətə çox böyük ziyan 
vurulmuşdur”. Bu məqamla bağlı erməni 
faşizminin xarakterini ifadə edən bir faktı 
xatırlamamaq olmur. Azərbaycan, Rusiya 
və Ermənistan liderlərinin imzaladığı 10 
noyabr 2020-ci il tarixli üçtərəfli Bəyanata 
əsasən, Ağdam, Laçın və Kəlbəcər rayon-
larında məskunlaşan ermənilərə əraziləri 
tərk etmək üçün 20 gün vaxt verildiyi 
müddət ərzində onlar azərbaycanlıların 
tikdikləri evləri tərk edərkən, həmin bina-
ları, həyətlərdəki, yolların kənarlarındakı 
ağacları yandırıb, digər vandalizm aktları 
törədiblər. 

Dövlətimizin başçısının çıxışında 
vurğulandığı kimi, ermənilərin törətdikləri 
bu vandal əməllər o zaman xarici kanallar 
vasitəsilə də görüntüləndi və hər kəsə 
onların hansı düşüncəyə sahiblik etdikləri 
aydın oldu. Qeyd edək ki, müharibədən 
dərhal sonra ekoloji layihələrin icrası da 
diqqət mərkəzində saxlanıldı. Bəsitçay 
təbiət qoruğunun bərpasına başlanıldı. 
Dövlətimizin başçısı tarixi Zəfərdən sonra 
ilk dəfə Zəngilanda olarkən, orada ağaclar 
əkdi. 

Ölkə rəhbəri çıxışının sonunda 
Prezidentin Şərqi Zəngəzur iqtisadi 
rayonuna daxil olan Zəngilan rayonun-
da xüsusi nümayəndəsi təyin olunan 
 Vahid Hacıyevə də zəruri tövsiyə və 
tapşırıqlarını verib: “Əlbəttə ki, siz mənim 
nümayəndəm kimi bütün bu məsələləri 
daha dərindən təhlil etməlisiniz və 
 vurulmuş ziyanın ödənilməsi, məhkəmə 
və hüquq iddialarının qaldırılması ilə bağlı 
öz töhfənizi verməlisiniz. Əlbəttə, bu, əsas 
məsələlərdir, bu, ilkin mərhələdə görüləcək 
işlərdir, o cümlədən minatəmizləmə 
işləri. İndi bizim müvafiq qurumlarımız 
bu işlə məşğul olurlar. Əlbəttə ki, mənim 
yerlərdəki nümayəndələrim də burada 
fəal iştirak etməlidirlər, öz köməklərini 
göstərməlidirlər”.

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”
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